
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.586 Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2023

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1250/2023 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 25 de outubro de 2023.
 O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2023/1137507
RESOLVE:
I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a) Mariana Abucater Couto, matrícu-
la nº 5975406/1 do cargo de Médico, lotado (a) na Gerencia de Triagem de 
Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 04 de outubro de  2023.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 25 de outubro de 2023.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1001260

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 (PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº (2023/370364 e 2023/700792) PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO TOTAL, POR EMPREITADA GLOBAL, A 
REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ, EM BELÉM-PARÁ, PARA HEMORREDE 
SUSTENTÁVEL.
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
designada pela PORTARIA Nº 215/2023 AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
21/03/2023, COMUNICA aos interessados o resultado da análise de 
Julgamento de Habilitação das empresas credenciadas no certame, com o 
seguinte resultado conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS EM RAZÃO DE TER ATENDIDO ÀS EXIGÊNCIAS 
DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS:
• EMPRESA: TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO – ENGYPAV LTDA, 
CNPJ nº 653.574/0001-79;.
• Empresa R M H ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 15.305.915/0001-82.
A Ata de Julgamento de Habilitação poderá ser examinadas no site:www.
compraspara.pa.gov.br
Os autos do Processo Administrativo estão à disposição dos interessados 
na sede da Fundação HEMOPA em dias úteis no horário de 08h00min as 
14h00min horas na sala da CPL.
De acordo com o Art. 109 da Lei de Licitações nº 8.666/93, está aberto 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recurso, devendo 
ser protocolado no Setor de Protocolo da Fundação HEMOPA no horário de 
08h00min as 14h00min horas na cidade de Belém-PA.
Caso não haja interposição de recurso, fica a sessão agendada para aber-
tura dos envelopes de Proposta de Preços, datada para o dia 08 de novem-
bro 2023 às 10h00min horas (horário local), na Travessa Padre Eutíquio, nº 
2109. Bairro Batista Campos. CEP: 66033-000.
Belém-PA, 25 de outubro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA

Protocolo: 1001606

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1236/2023 De 26 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1189775.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente À 
Campanha Externa No Dia 23/10/2023 No Município De Benevides/Pa.
Maria Alcione Da Conceição Benício, Cpf: 537.820.622-72, Cargo: Tec. 
De Enfermagem, Matrícula: 5967059, 0,5 Diária. Maria Do Socorro Silva 
De Jesus, Cpf: 170.923.452-00, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 
7000235, 0,5 Diária. Sandra Maria Marques Martins, Cpf: 399.550.442-68, 
Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 57174644/1, 0,5 Diária. Sheila 
Cristina Lins Soares Silva, Cpf: 027.147.514-58, Cargo: Tec. De Enfer-
magem, Matrícula: 5960863, 0,5 Diária. Cristiane Paes De Castro, Cpf: 
651.074.112-15, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5854296, 0,5 
Diária. Fabíola Cardoso Da Mota, Cpf: 941.371.532.72, Cargo: Tec. De En-
fermagem, Matrícula: 5924568, 0,5 Diária. Larissa Lima Monteiro Da Silva, 
Cpf: 721.434.872-15, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5949468, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1001568
PORTARIA Nº 1230/2023 De 26 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1197922.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Viagens Ao He-
monúcleo De Capanema Para Entrega Da Reforma Do Prédio Sede, Dias 13 
E 23 De Outubro De 2023.
  Paulo André Castelo Branco Bezerra, Cpf: 229.089.192-49, Cargo: Presi-
dente, Matrícula: 7000740/1, 2,0 Diárias
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1001253

PORTARIA Nº 1231/2023 De 26 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1179602.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irá Realizar Au-
ditoria Transfusional Externa Retrospectiva Nos Dias E Estabelecimentos 
De Saúde, Nos Dias 24, 26 E 30/10/2023.
 Georgeane Maria De Araujo, Cpf: 166.148.102-78, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 54190867, 1,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1001257
PORTARIA Nº 1202/2023 De 26 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1079825.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participar Do Ix 
Simpósio Brasileiro De Doença Falciforme, Nos Dias 9 A 11 De Novembro 
De 2023, Em Belo Horizonte, Minas Gerais, 2,5 Diárias.
 Saide Maria Sarmento Trindade, Cpf: 081.367.002-06, Matrícula: 
54191718, 2,5 Diárias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1001249
PORTARIA Nº 1229/2023 De 26 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1165235.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): a participar do 
HEMO/2023 em SP, período de 24 a 28 de outubro/2023.
  Saide Maria Sarmento Trindade, Cpf: 081.367.002-06, Matrícula: 
54191718, 4,5 Diárias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1001250
PORTARIA Nº 1232/2023 De 26 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1186586.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Correção Da 
Infraestrutura De Rede Em Capanema, Nos Dias 26 À 27/10/2023.
 Danilo Henrique Sousa Martins, Cpf: 841.691.842-20, Matrícula: 
57176622, 1,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1001307
PORTARIA Nº 1233/2023 De 26 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1188030.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduzir Servi-
dora Que Irá Participar De Reunião Do Comitê Transfusional No Hrcas, No 
Dia 20/10/2023.
Fábio José Alcântara Da Silva, Cpf: 582.209.412-00, Cargo: Motorita, Ma-
trícula: 54188494, 0,5 Diária
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 26 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1001334
PORTARIA Nº 1234/2023 De 26 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1188308.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Vista As Insta-
lações De Equipamentos No Novo Núcleo De Hemoterapia De Capanema, 
Nos Diás 20 À 21/10/2023.
José Rui Sampaio Santana, Cpf: 585.212.242-49, Matrícula: 5949446/1, 1,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 26 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1001366
PORTARIA Nº 1235/2023 De 26 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1175920.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente À 
Campanha Externa No Dia 20/10/2023 No Município De Ananindeua/Pa.
Adilson Pinheiro De Castro, Cpf: 647.861.532-49, Cargo: Tec. De Enfer-
magem, Matrícula: 57205641, 0,5 Diária. Cristiane Paes De Castro, Cpf: 
651.074.112-15, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5854296, 0,5 Di-


